[image: image1.png]S

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ
С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» ноября 2022 г.                                                                                             № ____
Об установлении показателей,

используемых в расчетах при определении

пороговых значений среднемесячного дохода

и стоимости имущества в целях признания граждан
 малоимущими и предоставления им жилых помещений

по договорам социального найма, на 2023 год

В целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений, руководствуясь статьей 14 Жилищного кодекса РФ, Законом Мурманской области от 07.07.2005 N 646-01-ЗМО "О предоставлении жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма", Методическими рекомендациями для органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления по установлению порядка признания граждан малоимущими в целях постановки на учет и предоставления малоимущим гражданам, признанным нуждающимися в жилых помещениях, жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма, утвержденными Приказом Минрегиона РФ от 25.02.2005 N 17, п о с т а н о в л я ю:

1. Установить среднюю рыночную стоимость 1 квадратного метра общей площади жилого помещения на территории муниципального образования г. Полярные Зори с подведомственной территорией в размере 55 172 рублей.

2. Установить период накоплений, равный среднему времени ожидания в очереди на получение жилого помещения муниципального жилищного фонда муниципального образования г. Полярные Зори с подведомственной территорией по договору социального найма, который составляет 240 месяцев.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией                                                               М.О. Пухов
Визы согласования:
Начальник ОИОиМК ___________________   А.Л. Ерёменко «___» ноября 2022 г.
Сычева М.А.
1 – в дело, 2 – ОИОиМК.